
 

 
 

Valle Castellana, li 08 luglio 2024 
 

 

 

 

DECRETO DEL SINDACO 

 PROT. N. 4670 DEL 09-07-2024 

 
 

 
Oggetto: NOMINA RAPPRESENTANTE CONSORZIO BIM 
 
 
VISTA la deliberazione Consiglio comunale n. 26 del 03.07.2022 esecutiva, con la quale 
venivano approvati gli indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca dei 
rappresentanti comunali presso Enti, Aziende ed Istituzioni;  
 
VISTO lo statuto del BIM Vomano–Tordino ed in particolare l’art. 6 commi 2 e 3 6 del vigente 
statuto consortile: “2. I Comuni consorziati dovranno provvedere alla nomina dei loro 
rappresentanti in seno all’Assemblea Consortile nei tempi stabiliti dall’art. 50 del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, sulla base dei criteri stabiliti dal Consiglio Comunale. 3. Se entro 60 giorni 
dalla data delle elezioni comunali non è pervenuta alcuna nomina, per dare funzionalità al 
Consorzio, il Sindaco è considerato rappresentante unico del Comune stesso, e ciò, fino al 
ricevimento della comunicazione dell'avvenuta nomina del  
nuovo o dei nuovi rappresentanti comunali.”; 
 
DATO ATTO che il Comune di Valle Castellana non ha provveduto alla nomina del 
rappresentante e quindi ad oggi, è il Sindaco ad essere considerato rappresentante unico del 
Comune stesso;  
 
CONSIDERATO il sopraggiungere di innumerevoli impegni istituzionali del Sindaco 
determinati dalla carica di Presidente della Provincia; 
 
CONSIDERATA, quindi, la necessita di nominare un componente dell’assemblea consortile 
che possa rappresentare al meglio questo Comune presso il BIM, che abbia idonee qualità 
morali e professionali per ricoprire il predetto incarico; 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 

DECRETA 
 
Per tutto quanto in premessa esposto e che qui si intende integralmente richiamato 
 
1. DI NOMINARE il Sig. Luca Di Girolamo, nato a Teramo il 22.01.1978, residente a Campli 



 

in Via Trinità 44, quale nuovo delegato in rappresentanza del Comune di Valle Castellana 
nell'Assemblea Consortile del Bacino Imbrifero Montano di Teramo di cui l'Ente fa parte; 
 
 
2. DI TRASMETTERE il presente Decreto al B.I.M. di Teramo; 
 
3. DI PUBBLICARE il presente Decreto sull'Albo Pretorio Online dell'Ente. 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge 

 
 
 
 
 
 
IL SINDACO 
Dott. Ing. Camillo D’Angelo 


		2024-07-09T09:43:14+0200
	CAMILLO D'ANGELO




